АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2025	                                                                                            № 75 с.Верховино
Об утверждении перечня муниципальных услуг
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верховинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Верховинского сельского поселения Юрьянского района Кировской области физическим и юридическим лицам. Прилагается.
2. Признать утратившим силу постановления администрации
Верховинского сельского поселения:
- от 21.01.2019 №3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»;
- от 13.02.2019 №6 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 21.01.2019 №3»;
- от 21.10.2020 №60 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 21.01.2019 №3»;
- от 18.03.2021 №14 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 21.01.2019 №3»;
- от 16.08.2021 №53 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 21.01.2019 №3»;
- от 24.05.2022 №17 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 21.01.2019 №3».
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и досках и разместить на странице официального сайта администрации Верховинского сельского поселения https://verxovinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 	4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на главу Верховинского сельского поселения    Ю.В.Шутову
Глава
[bookmark: _GoBack]Верховинского сельского поселения    Ю.В.Шутова

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                              постановлением    администрации
                                                                                                                              Верховинского сельского поселения
                                                                                             от 30.05.2025 №75
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВЕРХОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ФИЗИЧЕСКИМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
	№
п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	3
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Гражданский кодекс РФ,
2. Жилищный кодекс,
3.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
4.ФЗ от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации",
5.ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации пре-доставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация сельского поселения

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	7
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	1.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	8
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	1.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	1.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	10
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	11
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	12
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	13
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	14
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	15
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	16
	Предоставление земельного участка, находящегося  в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	18
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	19
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	20
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	1. Налоговый кодекс Российской Федерации, Федеральный
закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных или муниципальных услуг»

	Администрация поселения

	21
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	1. Гражданский кодекс РФ,
2. Жилищный кодекс,
3.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
4. ФЗ от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»
5. ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных или муниципальных услуг»
	Администрация поселения